

# Zleep Hotel Copenhagen City ApS

Dalbergstrøget 5,1., 2630 Taastrup

CVR-nr. / CVR no. 33 77 77 95

## Årsrapport for 2019

## Annual report for 2019

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 15.09.20

Peter Haaber  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10 - 11
Resultatopgørelse Income statement	12
Balance Balance sheet	13 - 14
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	15
Noter Notes	16 - 30

---

---

**Selskabet**  
**The Company**

---

Zleep Hotel Copenhagen City ApS  
Binavn / Secondary firm name: Hotel Centrum ApS, Zleep Hotel Centrum ApS  
c/o Zleep Hotels A/S  
Dalbergstrøget 5,1.  
2630 Taastrup

Hjemsted / Registered office: Høje Taastrup  
CVR-nr. / CVR no.: 33 77 77 95  
Stiftet / Founded: 1. juli 2011  
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12  
9. regnskabsår / 9. financial year

---

**Direktion**  
**Executive Board**

---

Peter Haaber

---

**Revision**  
**Auditors**

---

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**  
**Parent company**

---

Zleep Hotels A/S, Høje Taastrup

## Ledespåtegning Statement of the Board of Directors on the annual report

---

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Zleep Hotel Copenhagen City ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 15. september 2020  
Taastrup, September 15, 2020

### **Direktionen** Executive Board

Peter Haaber

I have on this day presented the Annual Report for the financial year 01.01.19 - 31.12.19 for Zleep Hotel Copenhagen City ApS.

The Annual Report is presented in accordance with Danish Financial Statements Act (Årsregnskabsloven).

In my opinion, the Financial Statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position as at 31.12.19 and of the results of the Company's activities for the financial year 01.01.19 - 31.12.19.

I believe that the Management's review includes a fair review of the matters dealt with in the Management's review.

The Annual Report is submitted for adoption by the general meeting.

### **Væsentligste aktiviteter**

Såfremt der er forskel mellem den danske og engelske oversatte tekst, er det den danske tekst der er gældende.

Selskabets aktiviteter består i hoteldrift, herunder drift af Zleep Hotel Copenhagen City i København efter hotelkonceptet Zleep.

### **Usædvanlige forhold**

Moderselskabet Zleep Hotels A/S har i regnskabsåret eftergivet gæld på DKK 1.361.832. Eftergivelsen er indregnet direkte på egenkapitalen under "koncerntilskud".

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -848.364 mod DKK '000 -749 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 80.000.

Som nærmere beskrevet i anvendt regnskabspraksis har selskabet, efter dialog med Erhvervsstyrelsen, ændret indregningen af huslejerabat i startårene (trappeleje).

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Primary activities**

In case of differences between the Danish and English translated text, the Danish text is the valid text.

The Company's activities comprise in operation of the hotel Zleep Hotel Copenhagen City in Copenhagen. The hotel is marketed as Zleep Hotels, which is a hotel chain in Denmark.

### **Exceptional conditions**

In the financial year, the parent Company Zleep Hotels A/S has forgiven a debt of DKK 1,361,832. The forgiven debt is recognized directly on the equity under "group contribution"

### **Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.19 - 31.12.19 shows a profit/loss of DKK -848,364 against DKK'000 -749 for the period 01.01.18 - 31.12.18. The balance sheet shows equity of DKK 80,000.

As described in more detail in the accounting policies used, after dialogue with the Danish Business Authority, the Company has changed the recognition of rent discounts in the start-up years (graduated lease).

The Management considers the net profit for the year to be satisfactory.

*Oplysninger om fortsat drift*

Efter udbruddet af COVID-19 og de begrænsninger, som regeringen har pålagt, har koncernen oplevet en betydelig nedgang i hotelaktiviteterne i 2020. Som en konsekvens er selskabets likviditet meget stram i 2020. Virksomhedens evne til at fortsætte driften afhænger af en række begivenheder og forhold, blandt andet et vellykket resultat af de aktuelle forhandlinger om fremtidig finansiering, prævalens af COVID-19, det tidsmæssige omfang af begrænsninger, der påvirker forretningsaktiviteter, økonomiske hjælpepakker og den hastighed, hvormed økonomien genoprettes efter COVID-19.

Selskabet har foretaget omkostningsreduktioner og anvendt de danske kompensationsordninger til lønkomensation og komensation for faste omkostninger og forventer fortsat at bruge ordninger til rådighed. Baseret på tilgængelige kompensationsordninger og muligheder for at foretage yderligere omkostningsreduktion og opnå yderligere finansiering, mener ledelsen, at disponible midler og det forventede provenu af lånet vil være tilstrækkeligt op til og efter 31. december 2020. Ledelsen afleverer derfor årsrapporten på basis af fortsatte operationer. Ledelsen erkender dog, at der er væsentlige usikkerheder relateret til begivenheder eller forhold, der kan skabe væsentlig tvivl om selskabets evne til at fortsætte sin drift.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er COVID-19 krisen indtruffet. Effekten af denne kan ikke opgøres endeligt på nuværende tidspunkt. Herudover er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

*Information on going concern*

Following the outbreak of COVID-19 and the restrictions imposed by the government, the Group has experienced a significant slowdown in hotel activities in 2020. As a result the Company's liquidity is very tight in 2020. The Company's ability to continue operations depends on a number of event and conditions, among other; a successful outcome of the current negotiations of future financing, the prevalence of COVID-19, the temporal extent of restrictions that affect business activities, economic aid packages, and the speed at which the economy recovers after COVID-19.

The Company has made cost reductions and used the Danish compensation schemes for salary compensation and fixed cost compensation and expects to continue to use schemes available. Based on available compensation schemes and possibilities to make further cost reduction and obtain further financing, Management considers that the available funds and the expected proceeds of loan, will be adequately up to and beyond 31 December 2020. Management therefore submits the annual report on the basis of continued operations. However, Management recognizes that there are material uncertainties related to events or conditions that may cast significant doubt on the entity's ability to continue as a going concern.

**Subsequent events**

After the end of the financial year, the COVID-19 crisis occurred. The effect of this cannot be finally determined at this time. In addition, no important events have occurred.

## Resultatopgørelse

### Income statement

Note		2019 DKK	2018 DKK '000
	<b>Bruttofortjeneste</b> Gross profit	<b>4.347.405</b>	<b>4.300</b>
4	Personaleomkostninger Staff costs	-3.627.199	-3.608
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> Profit before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	<b>720.206</b>	<b>692</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-1.589.982	-1.472
	<b>Resultat før finansielle poster</b> Loss before net financials	<b>-869.776</b>	<b>-780</b>
	Finansielle indtægter Financial income	57	0
5	Finansielle omkostninger Financial expenses	-217.891	-183
	<b>Resultat før skat</b> Loss before tax	<b>-1.087.610</b>	<b>-963</b>
6	Skat af årets resultat Tax on profit or loss for the year	239.246	214
	<b>Årets resultat</b> Loss for the year	<b>-848.364</b>	<b>-749</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b> Proposed appropriation account		
	Overført resultat Retained earnings	-848.364	-749
	<b>I alt</b> Total	<b>-848.364</b>	<b>-749</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
<b>ASSETS</b>		DKK	DKK '000
Note			
	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	3.908.344	4.796
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	1.596.107	2.263
7	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total property, plant and equipment</b>	<b>5.504.451</b>	<b>7.059</b>
	Deposita Deposits	1.500.000	900
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total investments</b>	<b>1.500.000</b>	<b>900</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>7.004.451</b>	<b>7.959</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer Manufactured goods and goods for resale	28.836	28
	<b>Varebeholdninger i alt</b> <b>Total inventories</b>	<b>28.836</b>	<b>28</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	828.077	1.017
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	0	1
	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	388.081	31
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	0	417
	Andre tilgodehavender Other receivables	313.236	106
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	145.625	121
	<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>1.675.019</b>	<b>1.693</b>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>243.373</b>	<b>17</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>1.947.228</b>	<b>1.738</b>
	<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>8.951.679</b>	<b>9.697</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		DKK	DKK '000
Note			
	Selskabskapital Share capital	80.000	80
	Overført resultat Retained earnings	0	-513
	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>80.000</b>	<b>-433</b>
8	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	5.086.879	6.641
8	Anden gæld Other payables	1.575.000	1.687
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total long-term payables</b>	<b>6.661.879</b>	<b>8.328</b>
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser Short-term part of long-term payables	112.500	113
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	142.162	87
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	1.422.747	827
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	4.835	313
	Anden gæld Other payables	527.556	462
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>2.209.800</b>	<b>1.802</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>8.871.679</b>	<b>10.130</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>8.951.679</b>	<b>9.697</b>
9	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		
10	Nærtstående parter Related parties		

## Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Egenkapital i alt Total equity
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18 Statement of changes in equity for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18 Balance as at 01.01.18	80.000	1.726.947	1.806.947
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl Net effect of correction of material errors	0	-1.491.750	-1.491.750
Korrigeret saldo pr. 01.01.18 Balance as at 01.01.18	80.000	235.197	315.197
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-748.665	-748.665
Saldo pr. 31.12.18 Balance as at 31.12.18	80.000	-513.468	-433.468
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19 Statement of changes in equity for 01.01.19 - 31.12.19			
Saldo pr. 01.01.19 Balance as at 01.01.19	80.000	-513.468	-433.468
Koncerntilskud Group contribution	0	1.361.832	1.361.832
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	-848.364	-848.364
Saldo pr. 31.12.19 Balance as at 31.12.19	80.000	0	80.000

## 1. Oplysninger om fortsat drift Information as regards going concern

Efter udbruddet af COVID-19 og de begrænsninger, som regeringen har pålagt, har koncernen oplevet en betydelig nedgang i hotelaktiviteterne i 2020. Som en konsekvens er selskabets likviditet meget stram i 2020. Virksomhedens evne til at fortsætte driften afhænger af en række begivenheder og forhold, blandt andet et vellykket resultat af de aktuelle forhandlinger om fremtidig finansiering, prævalens af COVID-19, det tidsmæssige omfang af begrænsninger, der påvirker forretningsaktiviteter, økonomiske hjælpepakker og den hastighed, hvormed økonomien genoprettes efter COVID-19.

Selskabet har foretaget omkostningsreduktioner og anvendt de danske kompensationsordninger til lønkomensation og komensation for faste omkostninger og forventer fortsat at bruge ordninger til rådighed. Baseret på tilgængelige kompensationsordninger og muligheder for at foretage yderligere omkostningsreduktion og opnå yderligere finansiering, mener ledelsen, at disponible midler og det forventede provenu af lånet vil være tilstrækkeligt op til og efter 31. december 2020. Ledelsen afleverer derfor årsrapporten på basis af fortsatte operationer. Ledelsen erkender dog, at der er væsentlige usikkerheder relateret til begivenheder eller forhold, der kan skabe væsentlig tvivl om selskabets evne til at fortsætte sin drift.

Following the outbreak of COVID-19 and the restrictions imposed by the government, the Group has experienced a significant slowdown in hotel activities in 2020. As a result the Company's liquidity is very tight in 2020. The Company's ability to continue operations depends on a number of event and conditions, among other; a successful outcome of the current negotiations of future financing, the prevalence of COVID-19, the temporal extent of restrictions that affect business activities, economic aid packages, and the speed at which the economy recovers after COVID-19.

The Company has made cost reductions and used the Danish compensation schemes for salary compensation and fixed cost compensation and expects to continue to use schemes available. Based on available compensation schemes and possibilities to make further cost reduction and obtain further financing, Management considers that the available funds and the expected proceeds of loan, will be adequately up to and beyond 31 December 2020. Management therefore submits the annual report on the basis of continued operations. However, Management recognizes that there are material uncertainties related to events or conditions that may cast significant doubt on the entity's ability to continue as a going concern.



**2. Usædvanlige forhold****Exceptional conditions**

Moderselskabet Zleep Hotels A/S har i regnskabsåret eftergivet gæld på DKK 1.361.832. Eftergivelsen er indregnet direkte på egenkapitalen under "koncerntilskud".

In the financial year, the parent Company Zleep Hotels A/S has forgiven a debt of DKK 1,361,832. The forgiven debt is recognized directly on the equity under "group contribution"

**3. Efterfølgende begivenheder****Subsequent events**

Efter regnskabsårets afslutning er COVID-19 krisen indtruffet. Effekten af denne kan ikke opgøres endeligt på nuværende tidspunkt. Herudover er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

After the end of the financial year, the COVID-19 crisis occurred. The effect of this cannot be finally determined at this time. In addition, no important events have occurred.

	2019	2018
	DKK	DKK '000

**4. Personaleomkostninger****Staff costs**

Lønninger Wages and salaries	3.279.026	3.268
Pensioner Pensions	226.622	232
Andre omkostninger til social sikring Other social security costs	89.725	70
Andre personaleomkostninger Other staff costs	31.826	38
I alt Total	3.627.199	3.608
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	10	9

	2019 DKK	2018 DKK '000
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
<b>Financial expenses</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	215.672	178
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	2.162	5
Øvrige finansielle omkostninger Other financial expenses	57	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt Other financial expenses total	2.219	5
I alt Total	217.891	183

**6. Skat af årets resultat**  
**Tax on profit or loss for the year**

Årets aktuelle skat Current tax for the year	0	-417
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-357.471	-156
Regulering af skat fra tidligere år Adjustment of tax in respect of previous years	118.225	359
I alt Total	-239.246	-214

## 7. Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Indretning af le- jede lokaler Leasehold improvements	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris pr. 01.01.19 Cost as at 01.01.19	6.289.917	3.854.536
Tilgang i året Additions during the year	35.425	0
Kostpris pr. 31.12.19 Cost as at 31.12.19	6.325.342	3.854.536
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19 Depreciation and impairment losses as at 01.01.19	-1.493.544	-1.591.901
Afskrivninger i året Depreciation during the year	-923.454	-666.528
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19 Depreciation and impairment losses as at 31.12.19	-2.416.998	-2.258.429
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19 Carrying amount as at 31.12.19	3.908.344	1.596.107

## 8. Langfristede gældsforpligtelser Long-term payables

	Afdrag første år DKK	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.19 DKK	Gæld i alt 31.12.18 DKK '000
	Repayment first year DKK	Outstanding debt after 5 years DKK	Total payables at 31.12.19 DKK	Total payables at 31.12.18 DKK '000
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	0	0	5.086.879	6.641
Anden gæld Other payables	112.500	1.125.000	1.687.500	1.800
I alt Total	112.500	1.125.000	6.774.379	8.441

## 9. Eventualforpligtelser Contingent liabilities

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Zleep Hotels A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, som er uopsigelig indtil 1. januar 2035. Den samlede forpligtelse udgør minimum t.DKK 92.020.

### *Other contingent liabilities*

The Company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the Financial Statements of the Management Company Zleep Hotels A/S.

The Company has concluded rent agreements which cannot be terminated until 1 January 2035. The total commitment amounts to DKK 92.020k.

## 10. Nærtstående parter Related parties

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moder-virksomheden Steigenberger Hotels AG, Germany.

The Company is included in the consolidated financial statements of the parent Steigenberger Hotels AG, Germany.

## 11. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

### **GENERAL**

The Annual Report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Ændring i anvendt regnskabspraksis**

Selskabet har ændret indregning, måling og præsentation på følgende områder:

Indregning af huslejerabatter ved opstart  
Efter dialog med Erhvervsstyrelsen har selskabet ændret indregningen af lejerabat ved indgåelse af huslejekontrakter. Ved indgåelse af lejekontrakter er der kutyme for at udlejer, i starten af lejeperioden, giver en huslejerabat for at tilpasse lejen til den lavere belægningsprocent, som nystartet hoteller har ved opstart. Tidligere blev disse rabatter indtægtsført i "rabatåret" for at afdække den lavere indtjening i opstarten. Nu udskydes indregningen af rabatterne, og indregnes over huslejekontraktens løbetid. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse hermed. Ændringen indebærer en positiv påvirkning på årets resultat for 2019 på t.DKK. 88 Pr. 31.12.19 reduceres egenkapitalen med t.DKK 0, og balancesummen forøges med t.DKK 371.

*Præsentation af indtægter/omkostninger i resultatopgørelsen*

Selskabet har foretaget reklassifikation af indtægter/omkostninger i resultatopgørelsen, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede praksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, egenkapital og balancesum.

**Change in accounting policies**

The Company has changed recognition, measurement and presentation in the following areas:

Recognition of rent discounts at start-up  
Following a dialogue with the Danish Business Authority, the Company has changed the recognition of rent discounts when concluding rental contracts. When concluding leases, it is customary for the landlord, at the beginning of the rental period, to provide a rent discount to adjust the rent to the lower occupancy rate that newly started hotels have at start-up. Previously, these discounts were recognized as income in the "discount year" to cover the lower earnings in the start-up. The recognition of the discounts is now deferred and recognized over the term of the rental contract. The comparative figures have been restated in accordance with the new accounting policy. The change in accounting policy has a positive impact of DKK 88k on the net profit or loss for 2019. As at 31.12.19, equity is reduced by DKK 0k and the balance sheet total is increased by DKK 391k.

*Presentation of income/expenses in the income statement*

The Company has reclassified income/expenses in the income statement as Management believes that this will provide a fairer presentation. Comparative figures have been restated in accordance with the new accounting policy. The change in accounting policy has no impact on the net profit or loss for the year, equity or balance sheet total.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Sammenligningstal for 2018 er tilpasset den nye regnskabspraksis i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt af praksisændringerne ved regnskabsårets begyndelse er indregnet i egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes indregnet direkte i egenkapitalen.

Den samlede beløbsmæssige indvirkning af praksisændringer indebærer en positiv påvirkning af årets resultat før skat for 2019 med t.DKK 113. Årets skat af praksisændringen udgør t.DKK 25, hvorefter årets resultat efter skat forøges med t.DKK 88. Pr. 31.12.19 reduceres egenkapitalen med t.DKK 0, og balancesummen forøges med t.DKK 371.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet neden-

Comparative figures for 2018 have been restated in accordance with the new accounting policies in the balance sheet, income statement and notes. The accumulated effect of the change in accounting policies at the beginning of the financial year have been recognised in equity. The tax effect of the change has also been recognised directly in equity.

The change in accounting policies have a positive impact of DKK 113k on the profit or loss before tax for 2019. Tax for the year resulting from the change in accounting policies amounts to DKK 25k, after which the net profit or loss for the year is increased by DKK 88k. As at 31.12.19, equity is reduced by DKK 0k and the balance sheet total is increased by DKK 371k.

Except for the areas mentioned above, the accounting policies have been applied consistently with the previous year.

**Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the Company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

for for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the Annual Report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

**CURRENCY**

The Annual Report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest Annual Report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets, inventories and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter vedrørende udlejning af værelser indregnes lineært i takt med, at serviceydelse leveres. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**INCOME STATEMENT****Gross profit**

Gross profit comprises revenue, other operating income and cost of sales and other external expenses.

**Revenue**

Income from renting of rooms is recognized linear as delivery takes place. Revenue is measured at the selling value of the agreed consideration exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

**Other operating income**

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

**Cost of sales**

Cost of sales comprises cost of sales for the year measured at cost plus any changes in inventories, including write-downs to the extent that these do not exceed normal write-downs.



**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5 - 7	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Other external expenses**

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Staff costs**

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

**Depreciation and impairment losses**

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Resi- dual value, per cent
Leasehold improvements	5 - 7	0
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3 - 5	0

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**Nedskrivninger af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger****Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

**Write-downs of current assets exceeding normal write-downs****Other net financials**

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies etc. are recognised in other net financials.

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

**BALANCE SHEET****Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise leasehold improvements as well as other fixtures and fittings, tools and equipment.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

**Impairment losses on fixed assets**

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the Company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

**Inventories**

Inventories are measured at cost calculated according to the FIFO principle. Inventories are written down to the lower of cost and net realisable value.

The cost of raw materials and consumables as well as goods for resale is determined as purchase prices plus expenses resulting directly from the purchase.

The net realisable value of inventories is determined as the selling price less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and the expected development in the selling price.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the Company.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Cash**

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskat-

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

ningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of Management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Payables**

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.

**Prepayments received from customers**

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.